Considerando a Portaria nº 191/SAS/MS, de 25 de fevereiro de 2013, que habilita no 
Estado de Mato Grosso, a Pró-Nefron Nefrologia Clínica e Terapia Renal Substitutiva LTDA, 
CNES 7062508, como Serviço de Nefrologia, resolve: 

Art. 1º Fica estabelecido recurso anual, no montante de R$ 3.596.256,00 (três milhões 
quinhentos e noventa e seis mil, duzentos e cinquenta e seis reais), a ser incorporado ao limite 
financeiro do Município de Rondonópolis (MT), destinado ao custeio da Nefrologia. 

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias para a transferência 
do valor mensal ao Fundo Municipal de Saúde de Rondonópolis, após apuração da produção